

معاون بانکی وزارت اقتصاد :

برنامه‌ای برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد

■ معاون بانک و بیمه وزیر اقتصاد درباره افزایش نرخ سود بین بانکی به بیش از ۲۱ درصد گفت: هیچ سیاستی برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ به سرعت تعدیل و منطقی می شود.



گروه اقتصادی – مسید عباس حسینی در نشست خبری نمایشگاه صادرات درباره افزایش نرخ سود بانک و بیمه در محل غرفه بانک صادرات شرکت کرد.

گروه اقتصادی – معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همه طرح‌های اشتغال زایی مسأله‌ای قیل شکست خورده و فکر می‌کنیم با پول دادن، اشتغال ایجاد می‌شود.

بیرانوند معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش تقدیر از کارآفرینان نمونه استان تهران با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم با تدابیر رئیس جمهور مسئله اشتغال

و تولید جزو اولویت دستگاه‌ها قرار گرفته است، گفت: سیگنال اصلی این دولت و فعالان اقتصادی اهمیت دادن به تولید و اشتغال است.

شخص رئیس جمهور در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ دو بار جلسه شورای عالی اشتغال را تشکیل داد که در دولت‌های سابق سالی یک بار آن هم نه در سطح رئیس جمهور این اتفاق می افتاد.

وی با تأکید بر اینکه حل مشکل کارفرما و کارگران در همه سطوح دولت پیگیری می‌شود،

و تأکید جزو اولویت دستگاه‌ها قرار گرفته است، گفت: سیگنال اصلی این دولت و فعالان اقتصادی اهمیت دادن به تولید و اشتغال است.

افزود: وزارت کار از نظر ساختاری وظیفه‌ای در حوزه تولید ندارد بلکه هماهنگ کننده بازار کار است. با این حال درب اتاق مدیران این وزارت به روی کارآفرینان باز است. وظیفه ما پیگیری حل مشکل کارفرمایان است ولسو اینکه به وزارت تعاون بازنگردد. کربمی بیرانوند ادامه داد:

گروه اقتصادی – سخنگوی اقتصادی دولت گفت: وصول درآمد حاصل از فروش نفت و میعانات و درآمد حاصل از مالیات در ۴ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۵۸۰ و ۲۰۰ درصد رشد داشته است.

سید احسان خاندوزی در نشست خبری افزود: ۳۱ تیر وضعیت مالی دولت در سال ۱۴۰۱ تهیه شد و پایان سال وضعیت مجامع و شرکت های زیادی مشخص شد. وی ادامه داد: مهار تورم بعد از افزایش قیمتها در اردیبهشت و خرداد از اولویت‌های جدی رئیس جمهور بود که تا پایان سال باید در اولویت ستاد اقتصادی دولت قرار

بگیرد. عملکرد دولت در ۴ ماهه نخست امسال نشان می‌دهد دولت تا حد خوبی در جبران کسری بودجه موفق بوده است.

خاندوزی از رشد ۲۸ درصدی درآمدی منابع بودجه نسبت به مدت مشابه سال گذشته و افزایش ۱۶ درصدی هزینه‌ها خبر داد و گفت:

دولت روی این موضوع متمرکز بود تا بتواند درآمد پایدار بیشتری کسب کند. این یعنی جبران کسری بودجه در دستور کار دولت بود و در ۴ ماهه نخست امسال محقق شد.

سخنگوی اقتصادی دولت

خاطر نشان کرد: به افزایش صادرات نفتی و نرخ تبدیل ارزی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱، شاهد

مرکزی است، نرخ بهره بین بانکی با سیاست مشخصی کنترل خواهد شد و تصمیماتی در روز گذشته در این خصوص اتخاذ شده است.

وی با بیان اینکه روند کاهش نرخ بهره بین بانکی به زودی آغاز خواهد شد، گفت: صنعت بانکداری که در بورس نیز فعال است با مشکلاتی همراه است. نرخ فعلی بهره بین بانکی ناشی از عرضه و تقاضای عادی ذخایر بانک‌ها بوده که در شرایط تورمی اجتناب‌ناپذیر است.

کنترل این نرخ در کردیدور مشخص دنبال خواهد شد تا از افزایش بیشتر پیشگیری و روند کاهش آغاز شود.

صالح‌آبادی خاطر نشان کرد: تسهیل در صدور مجوز صندوق‌های وابسته به بانک‌ها در دستور کار کمیته

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

شیوه ثبت اعتراض به مالیات واحدهای مسکونی خالی

گروه اقتصادی – افرادی که برای آنها پیامک مالیات بر خانه خالی ارسال شده است، حداکثر تا پایان مردادماه ۱۴۰۱ فرصت دارند با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی سازمان مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir نسبت به پرداخت مالیات بایث اعتراض اقدام کنند. سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: حسب اطلاعات واصله از وزارت راه و شهرسازی، مالیات واحدهای مسکونی خالی برای سال ۱۴۰۰ در اجزای مقررات ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم محاسبه و از طریق پیامک و بارگذاری در درگاه خدمات الکترونیکی مالیاتی به اطلاع مالکین واحدهای مذکور رسیده است، لذا مالکان واحدهای یاد شده حداکثر تا پایان مردادماه ۱۴۰۱ فرصت دارند با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی my.tax.gov.ir نسبت به پرداخت مالیات متعلق اقدام نمایند. در غیر اینصورت برابر مقررات نسبت به مطالبه و محاسبه جریمه مقرر در قانون اقدام خواهد شد.

در این اطلاعیه آمده است: در صورت عدم پذیرش مالیات تعیین شده (از جمله خالی نبودن ملک یا عدم مالکیت)، این اشخاص با انتخاب گزینه عدم پذیرش و انتخاب دلیل آن به درگاه سهامانه املاک و اسکان کشور وزارت راه و شهرسازی هدایت شده تا نسبت به ثبت، اصلاح و بروز رسانی اطلاعات املاک خود در سامانه اقدام نمایند. بر اساس این اطلاعیه، بدیهی است حذف یا تعدیل مالیات اعلام شده منوط به اعلام مراتب اصلاح و یا غیر خالی بودن واحد مسکونی از طریق وزارت راه و شهرسازی است.

تسهیلات، تورم، نرخ اوراق در بازار سرمایه مجموعه‌ای از نرخ‌هاست که به صورت متعادل و باهم در حرکت هستند

وی افزود: سیاستی مبنی برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ به سرعت تعدیل و منطقی می‌شود، البته نرخ منطقی این است که همه نرخ‌هایی که اشاره شد در کنار هم بگذرد و در تعامل باشند.

معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد ادامه داد: هر گونه تعیین نرخ در تمام بازارها باید با توجه به بازارهای دیگر انجام شود تا بتوانیم تعادل برقرار کنیم و شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بر تحقق این امر اصرار دارند و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمی‌کند. در این خصوص بانک مرکزی نیز اعلام کرد که نرخ بهره بین بانکی با سیاست مشخصی کنترل خواهد شد و تصمیماتی در روزهای گذشته در این باره اتخاذ شده است.

افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با قوت ادامه می‌یابد

در ابتدای این نشست حسینی درخصوص اقدامات انجام شده گفت: یکی از اقدامات دولت که در ماه‌های اخیر در مجامع بانک‌ها دولتی، خصوصی شده و برخی بانک‌های خصوصی پیگیری می‌شود افزایش سرمایه آنها بوده است. وی افزود: در این راستا تقسیم‌سود حداقلی در مجامع بانک‌های دولتی در

اقتصادی

پیش گرفته شد-تسا از این منابع برای افزایش سرمایه بانک‌ها استفاده شود و تاکنون برخی از بانک‌ها نیز در همین چارچوب افزایش سرمایه داده‌اند و به مجامع این بانک‌ها اطلاع‌رسانی انجام شده است.معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد درباره اصلاح ساختار بانک‌ها گفت: در چارچوب سیاست دولت برای اصلاح ساختار بانک‌ها در قانون بودجه، امسال ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه بانک‌های دولتی پیش‌بینی شده که تلاش می‌کنیم این رقم را تا پایان سال درباره بانک‌های دولتی محقق کنیم. وی تأکید کرد: افزایش سرمایه بانک‌های دولتی از این دو مسیر با قوت ادامه می‌یابد.

واگذاری اموال بانک‌ها قانونی است

اقدامات از ابتدای سال کمک می‌کند که ترازنامه بانک‌ها بهبود یابد و بخش قابل توجهی از ناترازی شبکه بانکی برطرف شود. بنابراین یکی از سیاست‌هایی که به‌طور جدی در وزارت اقتصاد با همکاری بانک مرکزی و تمام ارکان اقتصادی دولت دنبال می‌شود کمک‌به اصلاح ساختار مالی بانک‌ها است تا در نتیجه آن توان تسهیلات‌دهی شبکه بانکی افزایش یابد.

اضافه برداشت بانک‌ها خط قرمز دولت

معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد در مورد محدودیت اضافه برداشت بانک‌ها گفت: در گذشته بانک‌ها بدون محدودیت از منابع بانک مرکزی اضافه برداشت‌داشتند اما امسال قانونگذار این اضافه برداشت را محدود کرده است.

برداشت و تامین مالی از شبکه بانکی تعادل برقرار شود.

معرفی اسامی بدهکاران بانکی را پیگیری می‌کنیم

وی دربارۀ انتشار اسامی بدهکاران بانکی گفت: انتشار اسامی بدهکاران بانکی برای اولین بار در تاریخ بانکداری در مجلس شورای اسلامی مصوب شد و وزارت اقتصاد در چارچوب سیاست شفاف‌سازی حداکثری این موضوع را دنبال می‌کند. معاون وزیر اقتصاد افزود:

بر اساس مصوبه مجلس بانک مرکزی موظف است هر سه ماه یک بار لیست را به روز رسانی کند و این تکلیف قانونی بر عهده بانک مرکزی است.

پرداخت وام ازدواج امسال روند بهتری دارد

موضع وزارت اقتصاد در پرداخت تسهیلات خرد بر اساس اعتبار این هم

سیاست‌های دولت و هم تأکید رئیس جمهور بر این است که اعطای تسهیلات خرد

آسان و بر اساس اعتبار سنجی باشد و مردم در این زمینه مشکلی نداشته باشند.

حسینی با اشاره به واگذاری اموال مازاد بانک‌ها نیز گفت: بر اساس قانون باید واگذاری اموال بانک‌ها انجام شود و در این زمینه جلساتی با بانک‌ها برگزار شده و وزیر اقتصاد نیز در این خصوص تأکید دارند و امیدواریم امسال مقدار قابل توجهی از واگذاری اموال و سهام مازاد بانک‌ها را شاهد باشیم. وی اظهار داشت: مجموعه

وی ادامه داد: دولت هم به شدت با هر گونه اضافه برداشت بانک‌ها مخالف است و در چارچوب سیاست کنترل تورم، هر گونه اضافه برداشت بانک‌ها خط قرمز دولت است. حسینی تأکید کرد: البته باید توجه داشت که درخواست‌ها برای استفاده از منابع شبکه بانکی برای تأمین مالی زیاد است، بنابراین باید بین کنترل اضافه

وی درباره پرداخت وام ازدواج و مشکلات پیش روی متقاضیان گفت: تا جایی که اطلاع دارم سال گذشته ۸۰هزار میلیارد تومان وام ازدواج به ۹۰۰ هزار نفر پرداخت شد و در سه ماهه نخست امسال نیز ۲۰۰ هزار نفر تسهیلات ازدواج دریافت کرده و ۳۰۰ هزار نفر در نوبت دریافت وام هستند که این آمار حاکی از بهبود وضعیت

معاون وزارت کار:

تنها راه ایجاد اشتغال حمایت از تولید است

میان دستگاه‌های مختلف برای ایجاد شغل نداریم که در دولت سیزدهم این مشکل رفع شده و دولت در حال تقسیم کار بین دستگاه‌است و این تقسیم وظایف در چهار دهه گذشته در سطح حاکمیت رخ نداده بود.

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: مشکل اساسی در اشتغال داریم. یکی اینکه تنظیم کار

حاکمیت نمی‌تواند شغل ایجاد کند. اگر در اقتصاد دخالت کند پایدار نیست بنابراین اگر طراوتی در بازار کار ایجاد می‌شود توسط کارآفرینان است.

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: مشکل اساسی در اشتغال داریم. یکی اینکه تنظیم کار

خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

وصول درآمد حاصل از فروش نفت ۵۸۰ درصد افزایش یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارائه توضیحاتی درباره طرح هوشمندسازی یارانه نان، گفت: ۹۰ درصد خرید نان کشور ذیل این طرح انجام می‌شود و ۷۰ میلیارد تومان روزانه خرید نان ثبت می‌شود که ۱۰۰ میلیون قرص نان است.

وی ادامه داد: با سامانه مجیا این امکان برای نخستین بار فراهم شد تا دولت نظارت کند که هر کیسه آرد چقدر مصرف می‌شود و چقدر انحراف در مسیر دارد، چون بسیاری از این آردها پخت نمی‌شد و

خاندوزی گفت: با سفر رییس جمهور ترکیه به ایران ۸۰هزار موافقت نامه بین تهران و آنکار امضا شد که مهمترین آن به قرارداد ۲۵ ساله انتقال گاز بر میگشت و مورد دیگر اجماع نظر روسای جمهور دو کشور بر افزایش سقف مبادلات تجاری بیش از ۳۰ میلیارد بود که امیدواریم در همین دولت شاهد به ثمر نشستن آن باشیم.

۹۰ درصد خرید نان ذیل طرح هوشمندسازی یارانه انجام می‌شود

اقتصادی این سفرها اشاره کرد و گفت: این سفرها در راستای سیاست کلی وزیر چتر سیاست همسایگی که اولویت نخست سیاست خارجی است انجام شد.

افزود: در سفر رییس جمهور روسیه بر اجرایی شدن محورهایی تأکید شده که در سفر آیت‌الله ریسی به روسیه انجام شده بود و در حال پیگیری اجرای آن هستیم که یکی از آنها اجرای روبل در واحد ارزی است.

رئیس کل بانک مرکزی:

اختلاف نرخ ارز نیما و بازار آزاد به مرور کاهش خواهد یافت

وضعیت درآمدی شرکت‌های بورسی و کاهش پیش‌بینی پذیري و اطمینان در بازار سرمایه اثرگذار است که امیدواریم برای حل این موضوعات نیز تدابیر لازم اتخاذ و اطمینان فعالان بازار سرمایه به این بازار تقویت شود.

وی همچنین به برخی راهکارها به منظور تقویت هم افزایی بازار پول و سرمایه، از جمله رفع برخی محدودیت‌ها در تراکنش متقاضیان سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری، اصلاح مقررات در حوزه نهادهای مالی وابسته به بانک‌ها، تسهیل ارائه خدمات شبکه بانکی به شرکت‌ها و نهادهای

مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در این جلسه، با ارائه تحلیلی از وضعیت فعلی بازار سرمایه و عوامل متعدد اثرگذار بر روند شاخص بورس طی ماه‌ها و روزهای اخیر، از اهتمام رئیس کل بانک مرکزی به منظور رسیدگی به دغدغه فعالان بورس در برخی مقررات در حوزه نهادهای مالی، سیاست‌های هدایت اعتباری با هدف تسهیل و ایجاد مشوق برای تأمین مالی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه از بانک‌ها را بررسی و به بانک مرکزی پیشنهاد کند و بانک مرکزی برای همکاری با بازار سرمایه در این زمینه آمادگی کامل دارد.

اجرای این تصمیمات، نرخ سود در بازار بین بانکی کنترل خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی با عنوان اینکه رویدادهای اثرگذار بر بازار سرمایه موضوعات چندگانه است که باید مورد توجه قرار گیرد، افزود: دغدغه فعالان بازار سرمایه، مورد توجه تیم اقتصادی دولت و بانک مرکزی است و تدابیر لازم در این خصوص اتخاذ خواهد شد، البته باید توجه داشت که هرگونه سیاست در زمینه حمایت از بازار سرمایه می‌بایست هم‌راستا با سایر سیاست‌های دولت به ویژه سیاست کنترل تورم و اصلاح نظام بانکی

اقتصادی

پرداخت تسهیلات است.

حسینی اظهار داشت: سال گذشته نسبت پرداخت تسهیلات به سربه‌های قرض الحسنه ۱۰۵ درصد بود. یعنی بیش از منابعی که قانونگذار برای پرداخت‌های قرض الحسنه در نظر گرفته کل شبکه بانکی در سال گذشته پرداخت تسهیلات قرض الحسنه داشته است.

سیاست دولت پرداخت تسهیلات خرد بر اساس اعتبار سنجی است

وی درباره درخواست تضامین برای تسهیلات خرد در بانک‌ها گفت: ابلاغیه بانسک مرکزی این موضوع را شفاف کرده است و مواردی همچون یارانه و موارد مشابه می‌تواند به عنوان وثیقه اخذ شود. حسنی افزود: موضع وزارت اقتصاد در پرداخت تسهیلات خرد بر اساس اعتبار است. بنابراین هم سیاست‌های دولت و هم تأکید رئیس جمهور بر این است که اعطای تسهیلات خرد آسان و بر اساس اعتبار سنجی باشد و مردم در این زمینه مشکلی نداشته باشند.

وی بیان کرد: آمارها گویای این است که بازپرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانکی منظم‌تر از وام‌های دیگر است و شبکه بانکی نیز از پرداخت تسهیلات خرد به عموم مردم استقبال می‌کند و در حال تغییر مدل تسهیلات‌دهی خود به سمت کسب و کارهای کوچک هستند.



۶۳،۵ دهک سوم ۵۸،۳ به ۶۰،۷ در صد، دهک چهارم ۵۶،۹ به ۵۹،۲ در صد، دهک پنجم ۵۵،۲ به ۵۷،۴ در صد، دهک ششم ۵۴،۱ به ۵۶،۲ در صد، دهک هفتم ۵۲،۸ به ۵۴،۷ در صد، دهک هشتم از ۵۱،۲ به ۵۲،۹ در صد، دهک نهم ۵۰،۴ به ۵۱،۶ در صد و دهک دهم در ۴۹ درصد ثابت باقی مانده است. متفاوت است، مثلاً وقتی فاصله تورم بین دهک اول تا دهک دهم در شاخص نقطه به نقطه به ۷،۷ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل افزایش دارد.

وضعیت افزایش هزینه در ۱۰ دهک



سایر دهک‌ها افزایش داشته در خرداد به ۶۶،۷ در صد در تیرماه، دهک دوم از ۶۱ به

گروه اقتصادی –

گزارش‌های رسمی حاکی از افزایش هزینه بین ۲۹ تا بیش از ۶۶ درصدی بین ۱۰ دهک است؛ تورم برای دهک دهم ثابت مانده ولی برای دهک اول افزایش داشته است.

در تیرماه امسال نرخ تورم سالانه با روندی افزایشی به ۴۰،۵ و تورم نقطه به نقطه (تغییر شاخص نسبت به ماه

مشابه سال قبل) با رشد ۱،۵ درصدی، ۵۴ درصد گزارش شد. به ماه قبل ثابت بوده ولی برای

هنگامی
فتوکپی
سیمی
پرینت
متن
تایپ

لوازم تحریر

هانی تهریر

0902 299 2099

Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱